
Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s. 

KRJ Královéhradeckého kraje 
 
 
Zápis z jednání KRJ ze dne 1. prosince 2020  
(on-line forma) 
 

 
 

 
 
 

UDÁLOSTI UPLYNULÉHO OBDOBÍ 

 

Schváleno elektronickým hlasováním: 

U1/20200928: KRJ schvaluje členský příspěvek na rok 2021 pro Junák, 
Královéhradecký kraj ve výši 30 Kč. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ 

1. Mimořádná dotace pro kraj (M. Paul) 

Cíl: určit, jak využijeme prostředky z dotace 
 
Krajská rada získala mimořádnou dotaci z MŠMT. Proběhla debata, jak prostředky 
využít. Zda přerozdělit, případně nakoupit nový materiál. Martin Paul navrhuje dotaci 
použít na pokrytí nutných nákladů spojených s údržbou a vybavením krajské základny 
v Miletíně.  
 
U2/20201201: KRJ schvaluje použití mimořádné dotace pro kraj ve prospěch OJ 520, 

Stránka 1/5 

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Jakub Pěnička - 
Barbušák, Martin Klenčík - Akéla, Jiří Granát - Námořník, Jitka Mertlíková - 
Baff, Přemysl Pistora - Přemek, Tomáš Merta, Lukáš Zaplatílek - Zapik, 
Michal Císař - Miki (tj. 10 členů z 10 s právem hlasovacím [100%]), Martin 
Paul - Doktor, Ilona Šmídlová - Seveřanka  
 

Omluveni:                   Neomluveni:  
 

Hosté:  



tj. ve prospěch junáckého kraje. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Skautská základna Miletín (M. Bureš, L. Zaplatílek)  

Cíl:informace o současném stavu a aktualitách, zazimování areálu, propagace 
základny, naplánování jarního termínu brigády, dopis zákonnému zástupci žhářů 

 
Základna je aktuálně zazimovaná. Všechno vybavení je uklizené, je odpojená elektřina           
i voda. 

Jičín navrhl dva možné termíny víkendové brigády 9. až 11. 4. 2021 a 16. až 18. 4.                 
2021. O termínu rozhodne jičínská okresní rada na svém nejbližším jednání. 

Zákonný zástupce (otec) žhářů (požár jedné z chatek) byl kontaktován dopisem, na něj             
však nereagoval. Aktuálně je v přípravě předžalobní výzva od právničky, její           
zpracování přislíbila bezplatně. 

 

3. Nový zástupce KRJ v Náčelnictvu Junáka (M. Bureš) 

Cíl: informovat o stávající situaci – do funkce jmenován Jan Šimbera – Prófa, 
nastavení komunikace s ním 
 
M. Bureš jmenoval nového zástupce naší krajské rady v Náčelnictvu Junáka. Tím je 
Jan Šimbera - Prófa. Došlo k předání zkušeností mezi Petrem Kubátem - Fugasem 
(odstupující “krajánek”) a Prófou. Krajská rada Junáka děkuje Fugasovi za odvedenou 
práci v Náčelnictvu Junáka (ve funkci byl od roku 2015). 
 
U3/20201201: KRJ schvaluje jmenování Jana Šimbery - Prófy (narozen 22. 7. 1992) 
zástupcem kraje v Náčelnictvu Junáka. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

4. Výstupy z on-line setkání VRJ s vedením krajů (M. Bureš, L. Kukačka, J. 
Mertlíková) 

Cíl: informovat ostatní členy o aktuálně řešených otázkách.  

Během setkání došlo k představení situace v jednotlivých krajích. Dále proběhlo 
jednání v několika skupinách, kde se řešily závody, dospělí nováčci a další podněty.  

 

5. Komunikace – web a FB skautského kraje (L. Kukačka, M. Klenčík) 

Cíl: informovat o novinkách 

Stránka 2/5 



 
Došlo ke sjednocení FB kanálu na https://www.facebook.com/groups/skaut.khk 
Dále probíhá postupná aktualizace krajského webu. 

 

6. Zprávy z jednání ORJ (předsedové ORJ) 

Cíl: informovat ostatní o dění v okresech, vzájemně se inspirovat a motivovat k účasti 
na akcích 
 
Hradec-venkov:  

● Chlumec n. C. - Oddíly v rámci možností jedou on-line. Někteří vaří, plní 
adventní výzvy, fotografické výzvy. Zapojili jsme se do akce "Krabice od bot", 
uspořádali pro chlumecké pátrací hru po městě a okolí. 

● Stěžery - 2x on-line pekli pro záchranné složky, děti s rodiči se vždy mohly 
připojit a pekli společně nebo mohli upéct off-line. Za dodržení všech opatření 
pak večer po pečení všechny dobroty, co kdo napekl, vyzvedli u dětí doma a 
následující den rozvezli po záchranných složkách v Hradci Králové. Druhého 
pečení se účastnil i Český rozhlas a z pečení udělal reportáž. Článek a 
fotografie zde: https://www.skautstezery.cz/novinky. Pro děti připravovali 
křížovkovou stezku do přírody a poté i osmisměrkovou cestu. Cesta je pro celé 
středisko stejná, jen úkoly má každá družina jiné.  

● Třebechovice p. O. - oddíly pracují on-line, mladší členové vytváří vánoční 
přání pro spoluobčany, chystají Betlémské světlo. 

 
Hradec-město:  

● Probíhají jednání s krajským úřadem ohledně možností získat vlastní prostory 
pro Skautský institut na Velkém náměstí. SI letos nespuštěn, odkládáme na 
další podzim. Nyní to nemělo cenu. 

● Proběhlo pečení pro nemocnici v HK, každý den šla ke svačině jedna buchta. 
 
Jičín:  

● Činnost ovlivněna nouzovým stavem, oddíly starších členů fungují i v on-line 
režimu, pro mladší členy realizovány soutěže přes weby středisek. Odvolán 
každoroční pravidelný memoriál soutěže vlčat a světlušek “rovera Kóti” v Nové 
Pace. 

● Příprava předávání Betlémského světla - bude záviset na aktuálních 
opatřeních, ORJ plánována na 9. 12. 2020. 

 
Rychnov nad Kněžnou:  

● Střediska na okrese v době nouzového stavu pokračovala v činnosti on-line. A 
to formou on-line setkání, výzev přes internet a dalších dostupných forem. ORJ 
přípravuje rádcovské setkání na březen, samozřejmě za předpokladu, že to 
bude možné. Střediska dále počítají s Betlémským světlem a středisko 
Kostelec se bude účastnit rozvozu na trase Hradec - Letohrad. Dojde tedy 
alespoň symbolicky k setkání při předávání světla na zastávkách a nádražích. 

Stránka 3/5 

https://www.facebook.com/groups/skaut.khk
https://www.skautstezery.cz/novinky


 
 

7. Registrace 2021 

Ve skautisu už byla založena registrace kraje, vč. registračních kategorií. Je tedy 
možné vytvářet registrační kategorie na úrovni okresů a středisek. 
 

 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

8. Debata ke změnám pravidel Svojsíkova závodu (J. Pěnička) 

Cíl: informování o proběhlé debatě 
 
V hnutí probíhá debata k revizi pravidel (Jakub Pěnička se zúčastnil on-line schůzky k 
tomuto tématu pořádané Ústředím). Mluví se např. o sjednocení dívčí a chlapecké 
kategorie a dalších změnách. Zatím však žádná finální rozhodnutí “nepadla”, pouze se 
sbírají náměty a podněty. 

9. Setkání vůdců 2020 (M. Bureš, L. Kukačka) 

Cíl: diskuze o možném termínu konání akce, případné kroky potřebné k její realizaci 
 
Zvažujeme pořádání akce na podzim roku 2021. Jiný než podzimní termín není pro 
tuto akci dle vyjádření většiny členů KRJ vhodný (termínová kolize se skautskými 
závody, přípravou táborů apod.). 
 

10. Vzdělávání v kraji + nadstavba (L. Kukačka) 

Cíl: aktuální informace o probíhajících akcích v našem kraji 
 

Informace ze vzdělávacích akcí: 
● RK Filia - letošní ročník nedoběhl. Připravuje se ročník 2021, kde budou místa 

přednostně nabídnuta letošním účastníkům/přihlášeným. 
● ČK Arbor vitae - letošní ročník úspěšně doběhl v on-line formě. O konání 

ročníku 2021 rozhodne pořadatelský tým na poradě v lednu 2021. 
● Rádcovské setkání Žirafa Krkonoše 2021 - pořadatelský tým zatím chystá 

akci mimořádně na velikonoční prázdniny v termínu 31. 3. až 5. 4. 2021. 
Rozhodnutí o konání akce a konkrétní termín budou upřesněny v lednu 2021. 

● Družina Wabanaků - Lesní škola Jiráskovy oblasti 
○ Lesní škola se neuskutečnila, tým připravuje záměr na rok 2021 
○ Probíhá víkendový ČK  - zatím on-line, ukončení předpokládáno v lednu 

2021 prezenční formou. 
○ V příštím roce by mohl proběhnout víkendový vůdcovský kurz 

Stránka 4/5 



● Na jaro se chystá kurz ZZA a doškolení od ČČK v Jičíně. Informace budou 
včas zveřejněny. 
Výchovní zpravodajové L. Kukačka a J. Mertlíková byli požádáni o včasné 
informování činovníků v kraji o  termínech konání akcí a uzávěrek přihlašování 
prostřednictvím krajské konference a facebookové skupiny. 
 

Vzdělávání činovníků - nadstavba 
Byla diskutována vhodná témata pro semináře nadstavbového vzdělávání. Jako 
aktuální vidíme obnovit znovu témata metodiky jednotlivých výchovných kategorií a 
téma pořádání vzdělávacích akcí - především RK či rádcovských setkání na úrovni 
středisek.  
Příští seminář připraví L. Kukačka a J. Mertlíková. Téma, termín a místo budou včas 
zveřejněny. S případnými návrhy na témata nadstavby je možné se obrátit na 
výchovné zpravodaje KRJ. 
 
  

RŮZNÉ 

11. Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš) 

Termín 23. 2. 2021 ve skautské klubovně v Polici nad Metují od 18 hodin. 

Na víkend 19. až 21. března 2021 plánujeme víkendové zasedání KRJ (na chatě 
Junák Velká Úpa). 

 

 
Zapsal: Jiří Granát - Námořník 
 
Správnost ověřil: Michal Bureš - Bumerang 
 
Zápis rozeslán: 9. 12. 2020  
 
 

Stránka 5/5 


